



MEMORIA ECONÓMICA

SUMINISTRO REACTIVOS Y MATERIAL FUNGIBLE PARA REALIZAR EL CRIBADO NEONATAL DE LAS ENFERMEDADES ENDOCRINO-METABÓLICAS.

El precio de licitación establecido en el presente expediente de contratación, relativa al Suministro de Reactivos y Material Fungible necesarios para el normal funcionamiento del Laboratorio de Metabolopatías del Centro de Bioquímica y Genética Clínica del Área I Murcia Oeste (AIMO), resulta adecuado a los precios de mercado, habiéndose calculado teniendo en cuenta los precios satisfechos por esta Administración Sanitaria en los dos últimos ejercicios, como así queda establecido en el Aplicativo SAP y reflejado en el **Anexo A** del presente documento, que arroja un importe total bianual de **607.635'77 €**, sin IVA, lo que asciende aplicado el referido impuesto, de acuerdo con el aplicativo SAP, a un total de **735.239'55 €**.

La contratación que nos ocupa, no experimenta coste nuevo alguno respecto a las compras realizadas con anterioridad y en relación a los expedientes que ésta sustituye, más bien todo lo contrario, se prevé que, tras su sometimiento a licitación pública de compra, se consigan determinados ahorros producidos por las bajadas de precio que las diferentes licitadoras ofrecerán para conseguir ser adjudicatarias.

Este expediente de compra, se encuentra constituido por 5 lotes, que integran 23 códigos de material SAP demandados, con las siguientes características significativas que muestra el siguiente cuadro, en relación a la figura de la cesión de equipos, material sin cargo y muestras.

LOTE	CESIÓN DE EQUIPOS	MATERIAL SIN CARGO	MUESTRAS
Lote 1.	SI	SI	NO
Lote 2.	NO	SI	NO
Lote 3.	SI	NO	NO
Lote 4.	NO	NO	SI
Lote 5 ⁱ .	NO	NO	NO

Así mismo, en cuanto a la cantidad de material demandado, al objeto de realizar una dotación adecuada que garantice el abastecimiento necesario durante el periodo de duración del contrato (dos años inicialmente, con posibilidad de prórroga hasta un máximo de 5), previa consulta con la Sección de Metabolopatías, la previsión de unidades de suministro necesarias en este expediente de compra y establecidas en el PPT, se han realizado teniendo en cuenta los consumos ajustados, realizados durante los dos últimos años por la referida Sección, y que quedan reflejados en el citado **Anexo A**, así como su registro en el aplicativo corporativo SAP, bajo el número de ZLN 1001328460.

Murcia, 11 de junio 2018.
Jefe de Servicio de Suministros

Juan De Dios Cánovas García.

ⁱ Equipo propiedad de la Administración Sanitaria. El material a adquirir, requiere total compatibilidad con el equipo propiedad del AIMO.

ANEXO A

LOTE	COD. SAP MATERIAL	NOMBRE MATERIAL	UDS	UNIDADES	PRECIO UNITARIO (SIN IVA)	IMPORTE SIN IVA	IMPORTE CON IVA
1	13005125	REACTIVO DETERMINACIÓN TRIPSINA INMUNORREACTIVA NEONATAL (IRT)	DET	57.576	1,69470	97.574,05	118.064,94
	13005123	REACTIVO DETERMINACIÓN TIROTROPINA (TSH)	DET	57.576	1,83426	105.609,52	127.787,51
	13005122	REACTIVO DETERMINACIÓN T4	DET	4.700	1,70002	7.990,09	9.668,00
Total 1						211.173,66	255.520,45
2	13039675	KIT REACTIVOS DETECCIÓN AMINOÁCIDOS Y ACILCARNITINAS POR ESPECTROMETRÍA DE MASAS EN TANDEM	DET	72.461	3,02999	219.556,23	265.663,04
	13040784	KIT REACTIVO SUCCINILACETONA SIN DERIVATIZAR POR ESPECTROMETRÍA DE MASAS EN TANDEM	ML	206	144,02231	29.668,60	35.899,00
Total 2						249.224,83	301.562,04
3	13042774	REACTIVO DETERMINACIÓN HEMOGLOBINOPATÍA ELECTROFORESIS CAPILAR	UDAD	54	1.592,76116	86.009,10	104.071,01
	13042775	CONTROL CALIDAD HEMOGLOBINOPATÍA (AF) NEONATAL IN VITRO	UDAD	34	133,00992	4.522,34	5.472,03
	13042776	CONTROL CALIDAD HEMOGLOBINOPATÍA (AFSC) NEONATAL IN VITRO	UDAD	10	238,01653	2.380,17	2.880,00
	13042786	SOLUCIÓN ENZIMÁTICA NEONATAL HB	UDAD	20	105,99174	2.119,84	2.565,00
	13042785	SOLUCIÓN CONSERVANTE NEONATAL HB	UDAD	4	80,99174	323,97	392,00
	13042814	TAMPÓN TUBO FILTRO	UDAD	4	436,98430	1.747,94	2.115,00
	13042815	KIT MANTENIMIENTO	UDAD	4	448,96694	1.795,87	2.173,00
	13042816	MICROTUBO POLIESTIRENO FONDO REDONDO 1 ML.	UDAD	48	58,00661	2.784,32	3.369,02
	13042784	SOLUCIÓN LAVADO	UDAD	10	50,00000	500,00	605,00
Total 3						102.183,55	123.642,06
4	13002694	FILTRO MEMBRANA PVDF PORO 0,22 MICRAS, 10,6 MM Diám.	UDA	3.826	2,67007	10.215,70	12.361,00
	13000635	FILTRO MEMBRANA PVDF PORO 0,45 MICRAS, 25 MM DIÁM.	UDA	4.386	0,81005	3.552,90	4.299,00
Total 4						13.768,60	16.660,00
5	13004643	TAMPÓN LITIO CITRATO A PH 2,80 HPLC	L	34	35,82893	1.218,18	1.474,00
	13004644	TAMPÓN LITIO CITRATO B PH 3 HPLC	L	46	35,50124	1.633,06	1.976,00
	13004645	TAMPÓN LITIO CITRATO C PH 3,15 HPLC	L	36	37,99355	1.367,77	1.655,00
	13004646	TAMPÓN LITIO CITRATO D PH 3,50 HPLC	L	32	41,01240	1.312,40	1.588,00
	13004647	TAMPÓN LITIO CITRATO PH 3,5 HPLC	L	69	49,25140	3.398,35	4.112,00
	13004639	LITIO HIDRÓXIDO SOLUCIÓN	L	10	33,96694	339,67	411,00
	13004642	KIT NINHIDRINA HPLC	UDAD	64	343,99537	22.015,70	26.639,00
Total 5						31.285,13	37.855,00
Total general:						607.635,77	735.239,55